quod de bonis innumeris ipsius Hospitalis in transmarinis et cisma-

rinis partibus bonificiatis quasi nichil; nisi quod personas Hospitalis

ejusdem equos magnos et pulchros equitant; cibis vacant delec-

tabilibus; pomposis vestibus, vasis aureis et argenteis, et pretiosis

aliis ornamentis utantur ; aves et canes tenent et nutriunt venaticos;

CAMD. SOC. k
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pecunias congregant et consei'vant innumeras, et raras vel modicas elee-

mosynas largiuntur propter quod, quandoque tactum est, fore non

parum utile .... quod alia militaris religio crearetur per sedem Apos-

tolicam, et dotaretur de parte bonorum Hospitalis Sancti Joannis Jliero-

solymitani .... quod virtuosius et utilius duse religiones militares

mutuo zelo, quam una, sicut olim Hospitalarii et Templarii faciebant: et

etiam quod ad hoc abunde sufficerent bona Hospitalis pr^dicti ....

After stating what number of ships ought to be set on foot, at the

charges of the King of Cyprus, the Republic of Venice, the Apostolical

See itself, &c. he continues:

—

" Quin potius totalis armata posset commode ipsius Hospitalis expensis

teneri: cum a pluribus asseratur, Te plus de thesauro quam alia tota Dei

ecclesia possidere; et pra?ter hoc, multi priores ipsius Hospitalis et

fratres habent, ut fertm^, pecunias infiuitas. Datum apud Villam Novam,

Avenion Dioecesis, sexto Idus Augusti, pontificatus nostri anno secundo."*

I can easily believe that the Pope was terrified at the wealth and power

of a Grand Master who was pretty much independent of himself He

would probably have liked very well to establish, in place of the Templars

(whom he could not re-establish), a new military chivalry to keep the

Hospitallers in check ; which should be endowed with a part of the riches

that made them dangerous, and should take its orders immediately and

directly from Rome. Whatever objects he might have in vieAv, it is clear,

from his letter, that the Order had attained to a condition of great wealth

and splendour, and that the words which I have quoted respecting Elyan

were true: "Non recoHt memoria hominum, nee reperitur in scriptis,

quod tam quieta tamque omnibus bonis plena esset religio, prout ipse illam

reliqiiit tempore mortis suee." During the schism, and while they were

poor, the Pope had stepped in with the consummate ability which never

deserted the " curia," and had established a kind of " magistrate " very

different from his earlier " protectorate." They were now united and